

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 49/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 28372/2024
Abertura: 12/12/2024 - 08:30
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	AGAR CLED. MEIO DE CULTURA SELETIVA PARA ISOLAMENTO BACTERIANO - AGAR CLED. MEIO DE CULTURA SELETIVA PARA ISOLAMENTO BACTERIANO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES. PLACAS PRONTAS	400 UN	R\$ 4,83	R\$ 1.932,00	Exclusivo	Fechado
0002	AGAR MUELLER HINTON, MEIO DE CULTURA PARA REALIZAÇÃO DE TESTES - AGAR MUELLER HINTON, MEIO DE CULTURA PARA REALIZAÇÃO DE TESTES DE SENSIBILIDADE A ANTIBIÓTICOS. PLACAS PRONTAS DE 150MM, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES	600 UN	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00	Exclusivo	Fechado
0003	AGAR MACCONKEY. MEIO DE CULTURA SELETIVA PARA ISOLAMENTO - AGAR MACCONKEY. MEIO DE CULTURA SELETIVA PARA ISOLAMENTO BACTERIANO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES. PLACAS PRONTAS	1.000 UN	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	Exclusivo	Fechado
0004	AGAR SANGUE DE CARNEIRO 5%. MEIO DE CULTURA, APRESENTAÇÃO - AGAR SANGUE DE CARNEIRO 5%. MEIO DE CULTURA, APRESENTAÇÃO SÓLIDO, EM PLACAS PRONTAS DE 90MM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 MESES	1.000 UN	R\$ 5,06	R\$ 5.060,00	Exclusivo	Fechado
0005	AGULHA MULTIPLA PARA COLETA A VÁCUO 25X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	10 UN	R\$ 32,67	R\$ 326,70	Exclusivo	Fechado
0006	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA A VÁCUO 25X8, CX C/100 UNIDADES	10 UN	R\$ 34,86	R\$ 348,60	Exclusivo	Fechado
0007	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE 25X7, CX C/ 100 UNIDADES	50 UN	R\$ 6,07	R\$ 303,50	Exclusivo	Fechado
0008	DESCORANTE PARA BAAR (ZIEHL NEELSEN) COM 1000ML	10 UN	R\$ 37,59	R\$ 375,90	Exclusivo	Fechado
0009	ALÇA BACTERIOLÓGICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCART - ALÇA BACTERIOLÓGICA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CALIBRADA EM 10 MICROLITROS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 170,00	Exclusivo	Fechado
0010	COLETOR DE URINA PLÁSTICO, ESTÉRIL C/ TAMPA ROSCA 80ML.	4.000 UN	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00	Exclusivo	Fechado
0011	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 07 LITROS - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 07 LITROS. ALÇA E TAMPA RÍGIDAS. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO, ALTA DENSIDADE. USO DESCARTÁVEL	15 UN	R\$ 3,96	R\$ 59,40	Exclusivo	Fechado
0012	COLORAÇÃO DE MAY GRUNWALD COM VOLUME DE 1000ML	5 UN	R\$ 35,16	R\$ 175,80	Exclusivo	Fechado
0013	CORANTES DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DA MICROSCOPIA - CORANTES DE ZIEHL-NEELSEN PARA COLORAÇÃO DA MICROSCOPIA DE TUBERCULOSE. CADA FRASCO COM 500ML	5 UN	R\$ 60,73	R\$ 303,65	Exclusivo	Fechado
0014	CURATIVO ADESIVO UTILIZADO APÓS A COLETA DE SANGUE, CAIXA C/ 500 UNIDADES	25 UN	R\$ 16,43	R\$ 410,75	Exclusivo	Fechado
0015	DISCOS DE ANTIBIÓTICOS PARA ANTIBIOGRAMA SÉRIE URINÁRIA - DISCOS DE ANTIBIÓTICOS PARA ANTIBIOGRAMA SÉRIE URINÁRIA - CADA UNIDADE CONTEM ANTIMICROBIANOS ESPECÍFICOS PARA SÉRIE URINÁRIA	20 CX	R\$ 181,20	R\$ 3.624,00	Exclusivo	Fechado
0016	LAMÍNULA DE VIDRO, 22X22MM, EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	20 CX	R\$ 3,26	R\$ 65,20	Exclusivo	Fechado
0017	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA, EM FRASCO COM 100 ML.	3 FR	R\$ 21,46	R\$ 64,38	Exclusivo	Fechado
0018	PONTEIRA PARA PIPETA AUTOMÁTICA 0-200UL, PCT C/1000 UNIDADES	15 PAC	R\$ 17,89	R\$ 268,35	Exclusivo	Fechado
0019	PONTEIRA PARA PIPETA AUTOMÁTICA 200-1000UL, PACOTE C;1000 UN - PONTEIRA PARA PIPETA AUTOMÁTICA 200-1000UL, PACOTE C;1000 UNIDADES	5 PAC	R\$ 24,03	R\$ 120,15	Exclusivo	Fechado
0020	REATIVO DE KOVACS PARA PROVA DE INDOL	2 FR	R\$ 23,23	R\$ 46,46	Exclusivo	Fechado
0021	RUGAI COM LISINA COM REATIVO DE KOVACS E TABELA DE INTERPRETAÇÃO	200 FR	R\$ 2,92	R\$ 584,00	Exclusivo	Fechado



0022	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL, DE POLIETILE - SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL, DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM ADESIVO DUPLA FACE. ANTIALÉRGICO	20 UN	R\$ 0,42	R\$ 8,40	Exclusivo	Fechado
0023	SORO ANTI-A, SORO PARA DETERMINAÇÃO DO TIPO SANGÜÍNEO. COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	6 FR	R\$ 25,34	R\$ 152,04	Exclusivo	Fechado
0024	SORO ANTI-B, SORO PARA DETERMINAÇÃO DO TIPO SANGÜÍNEO. COMPOSIÇÃO MONOCLONAL	6 FR	R\$ 23,93	R\$ 143,58	Exclusivo	Fechado
0025	SORO ANTI-D (RH), SORO PARA DETERMINAÇÃO DO FATOR RH	6 FR	R\$ 43,64	R\$ 261,84	Exclusivo	Fechado
0026	SORO DE COOMBS, MONOESPECÍFICO, ANTI IGG HUMANO	4 FR	R\$ 48,21	R\$ 192,84	Exclusivo	Fechado
0027	SWAB ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	500 UN	R\$ 1,16	R\$ 580,00	Exclusivo	Fechado
0028	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESTÉRIL. COM TAMPA SILICONADA - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESTÉRIL. COM TAMPA SILICONADA DE COR VERMELHA, SEM ANTICOAGULANTE, SEM GEL SEPARADOR, COM CAPACIDADE PARA 5ML DE SANGUE TOTAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	8.000 UN	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00	Exclusivo	Fechado
0029	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESTÉRIL. COM TAMPA SILICO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESTÉRIL. COM TAMPA SILICONADA DE COR VERMELHA OU AMARELO, COM GEL SEPARADOR E CAPACIDADE PARA 6 ML DE SANGUE TOTAL. VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO	6.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00	Exclusivo	Fechado
0030	VDRL. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE ANTICORPOS - VDRL. REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE ANTICORPOS ANTICARDIOLIPÍNICOS EM AMOSTRAS DE SORO OU PLASMA, UTILIZADO NA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SÍFILIS. DEVE TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO. KIT COM 1 FRASCO COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO	60 CX	R\$ 52,14	R\$ 3.128,40	Exclusivo	Fechado
0031	HEMOGLOBINA GLICADA/HBA1C KIT COM 24 TESTES	60 KIT	R\$ 275,49	R\$ 16.529,40	Exclusivo	Fechado
0032	BACITRACINA, DISCOS DE ANTIBIÓTICO, FRASCO COM 50 UNIDADES	5 FR	R\$ 14,86	R\$ 74,30	Exclusivo	Fechado
0033	CONJUNTO DE COLORAÇÃO GRAM 4X500ML	2 FR	R\$ 64,03	R\$ 128,06	Exclusivo	Fechado
0034	COLORAÇÃO DE GIEMSA COM VOLUME DE 1000ML	5 FR	R\$ 45,48	R\$ 227,40	Exclusivo	Fechado
0035	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO UNIVERSAL. - Estante para tubos de ensaio universal com capacidade para 105 tubos	5 UN	R\$ 88,61	R\$ 443,05	Exclusivo	Fechado
0036	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO, INFANTIL, COM TRAVA, PARA COLETA DE SANGUE	3 UN	R\$ 9,92	R\$ 29,76	Exclusivo	Fechado
0037	NOVABIOCINA, DISCOS DE ANTIBIÓTICO, FRASCO COM 50 UNIDADES	5 FR	R\$ 24,66	R\$ 123,30	Exclusivo	Fechado
0038	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/FRONTAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA POEIRA E RESÍDUOS DO AR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL	10 UN	R\$ 7,14	R\$ 71,40	Exclusivo	Fechado
0039	PAPEL FILTRO QUALITATIVO, EM FOLHAS QUADRADAS PARA FILTRAÇÃO DE CORANTES	300 UN	R\$ 1,53	R\$ 459,00	Exclusivo	Fechado
0040	TESTE DE HBSAG, DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTIGENO DE SUPE - TESTE DE HBSAG, MÉTODO IMUNOCROMÁTICO - TESTE RÁPIDO, EM CASSETES (TIPO SABONETINHO), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE QUALITATIVO HBSAG	1.500 Teste	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	Exclusivo	Fechado
0041	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE HEPATITE C EM SORO OU - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE HEPATITE C EM SORO OU SANGUE TOTAL. DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPO ANTI-HCV, POR MÉTODO IMUNOCROMATOGRAFICO	1.200 Teste	R\$ 3,36	R\$ 4.032,00	Exclusivo	Fechado
0042	TUBO FALCON - Tubo Falcon de 15ml, fundo cônico, polipropileno, graduado, com tampa de rosca, estéril, descartável.	100 UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00	Exclusivo	Fechado
0043	VISUALIZADOR DE VEIAS SCANNER VASCULAR	1 UN	R\$ 1.398,25	R\$ 1.398,25	Exclusivo	Fechado
VALOR TOTAL:				R\$ 68.103,86		

